CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

INDIcAcA0 n° 172812019

• 	S(imula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo, junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.

1 ° Ramon Medrano de Almada, para que
realize a concretagern da Viela 1 que
interliga a Rua dos Xavantes altura do no

/ 	 146 corn a Rua Palorna altura do no 224
/

- Parque Wey, neste municIplo.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentissimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria de lnfraestrutura e Servicos Urbanos, a realizacao
de concretagem da Viela 1 que interliga a Rua dos Xavantes altura do no
146, corn a Rua Paloma altura do no 224— Parque Wey - neste municipio.

J USTI FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicacOes da comunidade, residentes do local, que
estão insatisfeitos corn o estado da Viela em questão, pois a mesma encontra-
se em péssimo estado impossIvel de transitar no local.

Tal melhoria visa a segurança dos pedestres e prevencão de acidentes,
proporcionando meihor qualidade de para a populacao desta localidade.

Sabendo das inUmeras benfeitorias que a prefeitura está realizando
sobre este tema, esta Casa de Leis através deste vereador que subscreve esta
indicaçao solicita a apreciaçao desta conceituada secretaria para que de
alguma forma possamos contribuir no bem-estar dos moradores do bairro.

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realizacao Jeste projeto, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, rnas tod,qs os transeuntes que passam pelo local.

Sala das SessOes émvindo Moreira Nery, 10 dejunho de 2019.

f/ I
-.

-

A1DE S NC V A
(B4ixäo 	a PR)

Ve read or

Rua na 	ergYCordeiro das Neves, 80- Vila Nova Jiapevi - JIapei - SP - CEP.: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov.br